股份公司 15,000 万股，每股 1 元，净资产余额 68,485,817.24 元计入股份公司的

资本公积。

2016 年 5 月 31 日，金富科技召开 2016 年创立大会暨第一次股东大会，审

议通过本次整体变更设立为股份公司的相关议案，并通过了《公司章程》《股东

大会议事规则》《董事会议事规则》《监事会议事规则》等制度，选举产生第一届

董事会董事及第一届监事会中股东代表监事，并授权公司董事会办理股份有限公

司设立的所有事宜。

经本所律师核查，各发起人股东已签署《关于同意豁免公司创立大会通知的

确认函》，同意豁免发行人创立大会暨第一次股东大会提前 15 天以上通知各发起

律师工作报告

5-2-24

人，对创立大会的通知、召集和召开程序无异议。前述事项未违反《公司法》等

的强制性规定，亦未损害发行人及发行人全体股东的利益。

2016 年 5 月 31 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具“信会师莞

报字（2016）第 950019 号”《验资报告》，经其审验，截至 2016 年 5 月 31 日，

股份公司已收到其出资各方以净资产折股方式缴付的出资额计 218,485,817.24

元，折为 15,000 万股，每股面值 1 元，实收股本 15,000 万元，其余出资额

68,485,817.24 元计入股份公司资本公积金。

2016 年 6 月 21 日，东莞市工商局向发行人核发《营业执照》（统一社会信

用代码：91441900726525623G），根据该《营业执照》，发行人的企业类型为股

份有限公司（非上市、自然人投资或控股），注册资本为 15,000 万元，经营范

围为“设立研发机构，研究开发塑料产品、五金制品（不含电镀），电子产品和

机械设备；产销：塑料产品，五金制品（不含电镀），电子产品，机械设备；货

物进出口（法律、行政法规规定禁止的项目除外，法律、行政法规规定限制的

项目须取得许可后方可经营）”，经营期限为长期。

发行人设立时，其股东及股本结构如下表：

序号 股东姓名 持股数额（万股） 持股比例（%）

1  陈金培 12,000 80

2  陈婉如 3,000 20

合计 15,000 100

本所律师注意到，根据容诚会计师于 2019 年 4 月 10 日出具的《验资复核

报告》（会验字[2019]2670 号），公司对其截至 2015 年 12 月 31 日的收入成本跨

期、固定资产折旧计提差异及递延所得税确认等事项进行调整。发行人截至

2015 年 12 月 31 日的所有者权益调整如下：

单位：元

报表项目 追溯调整后 追溯调整前 追溯调整金额

实收资本 150,000,000.00 150,000,000.00 —

资本公积 — — —

盈余公积 6,064,185.24 6,848,581.72 -784,396.48

律师工作报告

5-2-25

未分配利润 54,733,065.12 61,637,235.52 -6,904,170.40

所有者权益合计 210,797,250.36 218,485,817.24 -7,688,566.88

由上表可见，追溯调整前，发行人截至 2015 年 12 月 31 日（股改基准日）

经审计的净资产值为 218,485,817.24 元；追溯调整后，发行人截至 2015 年 12

月 31 日经审计的净资产值为 210,797,250.36 元。因前述会计追溯调整，发行人

股改基准日的净资产减少 7,688,566.88 元，导致发行人股改后计入资本公积的

金额相应减少 7,688,566.88 元。

2019 年 4 月 30 日，发行人召开 2018 年年度股东大会，会议审议通过了《关

于公司前期会计差错更正暨追溯调整前期报表相关数据的议案》《关于对审计追

溯调整导致折股净资产减少、调整折股比例和资本公积等事项予以确认的议

案》，对审计追溯调整导致折股净资产减少、调整折股比例和资本公积等事项予

以确认；各发起人已根据本次会计差错更正追溯调整事项签署了《发起人协议

之补充协议》。

就上述会计差错更正追溯调整事项，公司发起人承诺：“如未来主管税务机

关认定本次追溯调整公司净资产事项存在违法违规行为，或须补缴相关税款和

罚款，本人将及时、全额缴交该等税款和罚款，并对由此给发行人带来的任何

费用支出、经济赔偿或其他损失承担连带赔偿责任”。

 综上，本所律师认为，追溯调整前后的发行人净资产值均高于发行人整体

变更时折合的股本总额 150,000,000.00 元，上述追溯调整事项未导致追溯调整